ПРИКАЗ

№--J-l_/.P ___ _
"с/1"си~
г. Москва

О мерах по реализации Указа Мэра Москвы от 25.09.2020 года № 92-УМ
«0 внесении изменений в правовые акты города Москвы»

В целях реализации Указа Мэра Москвы от 25.09.2020 года № 92-УМ «0
внесении изменений в правовые акты города Москвы» и обеспечения

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации ) ограничения распространения новой коронавирусной

инфекции) вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV», руководствуяс~
п. 4.23. Устава ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. С 28 сентября 2020 года и до особого распоряжения перевести

сотрудников в возрасте старше 65 лет, а также работников, имеющих

заболевания , перечень которых определен Департаментом здравоохранения

города Москвы на удаленный режим исполнения должностных обязанностей.

Сотрудники, указанные в настоящем пункте, вправе в установленноl\1

порядке оформить листок нетрудоспособности.

2. Проректорам по направлениям рекомендуется по возможности перевести

с 28 сентября 2020 года и до особого распоряжения максимальное

количество сотрудников на удаленный режим исполнения должностных

обязанностей.

3. Проректорам по направлениям в срок до 13-00 час. 28 сентября 2020 года
предоставить проректору по работе с молодежью, спорту и безопасности

Плотникову А.В. списки сотрудников, подлежащих переводу на удаленный

режим исполнения должностных обязанностей .

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по работе с

молодежью, спорту и безопасности Плотникова А.В.

Первый проректор, временно

исполняющий обязанности ректор~===--===_,, В.И. Замолодчиков